

# T.I. Wuorenrinne 90-vuotias

Toivo Ilmari Wuorenrinne syntyi Lopella 24. päivänä huhtikuuta 1892. Hänen toimintansa suomalaisen kulttuuri- ja sivistystyön alalla on ollut poikkeuksellisen mittava. Seuraavassa tuodaan esille joitakin hajahuomioita hänen toiminnastaan vapaan kansansivistystyön alalla, missä hän on varsinaisen elämäntyönsä tehnyt.

Opintonsa suoritettuaan aloitti Wuorenrinne kansansivistäjän työnsä vuonna 1920 Kotkan työväenopiston johtajana, jota tehtävää hän hoiti vuoteen 1925. Työväen Akatemian johtajana hän toimi 1925—1938, eli juuri työväenliikkeen oman sivistystyön ehkä vaikeimman ajanjakson, jolloin koko toiminnan jatkuvuus oli alati uhattuna IKL:n toimesta. Helsingin kaupungin suomenkielisen työväenopiston johtajana hän oli 1938—1961, eli 23 vuotta. Tämän jälkeenkin hänellä on ollut lukuisia kansansivistystyön alaan liittyviä luottamustehtäviä, joita hän on hoitanut viime vuosiin asti.

Hän on toiminut puheenjohtajana ja jäsenenä mm. Valtion kansansivistyslautakunnassa, Kansanvalistusseuran hallituksessa ja valtuuskunnassa sekä useissa komiteoissa ja toimikunnissa. Hänen keskeisimmät kansansivistystyötä käsittelevät artikkelinsa on koottu teokseen ”Taisteleva kansansivistystyö”. Totuudellisuuden ja tieteellisyuden painottajana sivistystyössä Wuorenrinne tunnustautuu Zachris Castrenin oppilaaksi. Professorin arvonimi T.I. Wuorenrinteelle myönnettiin vuonna 1953.

Wuorenrinne on ollut myös mukana pane-  
massa alulle monia kansansivistystyön alalla

tehtyjä uudistuksia. Mainittakoon tässä vain hänen keskeinen vaikutuksensa Työväenopisto-lehden (1924) ja Kansansivistysopillisen Yhdistyksen, nykyisen Aikuiskasvatuksen Tutkimusseura r.y.:n (1940) perustamisessa. Työväenopisto-lehden päätoimittajana hän oli vuodet 1924—61 ja Kansansivistysopillisen Yhdistyksen esimiehenä 1940—1953.

Ehkä syvimmän ”vakonsa” kansansivistystyön alalla Wuorenrinne on kyntänyt työväenopistoliikeen saralla, mutta kuten sanottu hänen toimintansa on ulottunut myös monille muillekin kulttuuri- ja sivistystyön aloille. Mainittakoon näistä tässä vain hänen teatteri-harrastuksensa. Hän on julkaissut tältä alalta lukuisia kirjoituksia ja toiminut eri teattereiden johtoelimissä sekä Suomen teatterijärjestöjen keskusliiton puheenjohtajana.

Aikuiskasvatus-lehti ja sen julkaisijat Aikuiskasvatuksen Tutkimusseura ja Kansanvalistusseura esittävät mitä sydämellisimmät onnentoivotukset professori T.I. Wuorenrinteelle hänen merkkipäivänsä johdosta. Tähän toivotukseen yhtyvät varmasti kaikki hänen monivuotiset ja -lukuiset ystävänsä sekä myös ne nuoremman sukupolven edustajat, jotka jatkavat hänen työtään vapaan sivistystyön vaativalla työsaralla.

T.I. Wuorenrinne on koko elämänsä ajan pyrkinyt rakentamaan siltoja eri väestöryhmien välille. Häntä ovat tästä syystä kiinnostaneet erityisesti kansalliseen yhtenäisyyteen liittyvät kysymykset. Seuraavassa lehdellemme kirjoittamassaan artikkelissa hän käsittelee tätä kysymystä oman laajan ja monipuolisen elämäkokemuksensa valossa.

*Jukka Tuomisto*